АДМИНИСТРАЦИЯ  НАУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА

 366128,  ЧР,  Наурский район, ст. Наурская, ул. Х. Батырова,37                                                                         тел/факс.  8(87143)  2-22-84
	Официальный сайт: www.naurchr.ru                                                                                                     электронный адрес: admin-naur@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22»       01       2019 года                  № 03                                         ст. Наурская
Об утверждении прейскуранта цен (тарифов) на ритуальные услуги,

входящие в гарантированный перечень услуг по погребению,
в Наурском муниципальном районе

В целях исполнения Федерального закона РФ от 12.01.1996 года           № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь ст. 9 закона     ЧР от 08.12.2006 года № 44-рз «О погребении и похоронном деле                     в Чеченской Республике», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году» в связи с изменением предельных размеров возмещения Пенсионным фондом Российской Федерации стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, и социального пособия на погребение, Администрация Наурского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прейскурант цен (тарифов) на ритуальные услуги, входящие в гарантированный перечень услуг по погребению, в целях обеспечения социального пособия на погребение, независимо от наличия специализированной службы по вопросам похоронного дела, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.     Признать утратившим силу постановление Администрации Наурского муниципального района от 01.02.2018 года № 12.
3.     Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Терская правда» и разместить на официальном сайте Администрации Наурского муниципального района www.naurchr.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Администрации                                                                    Д.В. Кашлюнов

Наурского муниципального района
                                                                                                                                                                                             «УТВЕРЖДАЮ»

                                                  Глава Администрации

                                                                                                                                                                                      Наурского муниципального района

                                                                                                                                                                                                           Чеченской Республики

                                                                                                                                                                                                                   _  Д.В. Кашлюнов
                                                                                                                                                                                                     «22» _____01____2019 г.
ТАРИФЫ
НА ГАРАНТИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ
	№
	Наименование услуг, принадлежностей
	Стоимость услуг (в руб.)

	1
	Тариф на погребение в т.ч.
	5946,47

	1.1.
	Мусульманский обряд

	1.1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	160,36

	1.1.2.
	Предоставление предметов ритуального назначения (ткань х/б, доски для мусульманского захоронения)
	2351,97

	1.1.3.
	Оказание транспортных услуг (перевозка тела умершего на кладбище, доставка предметов ритуального назначения)
	855,26

	1.1.4.
	Рытье могилы и захоронение вручную
	2578,88

	1.2.
	Христианский обряд

	1.2.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	160,36

	1.2.2.
	Предоставление предметов ритуального назначения (комплект белья, гроб, обитый х/б тканью)
	2351,97

	1.2.3.
	Оказание транспортных услуг (перевозка тела умершего на кладбище, доставка предметов ритуального назначения)
	855,26

	1.2.4.
	Рытье могилы и захоронение вручную
	2578,88

Проект вносит:

Начальник отдела по социальной

политике и связям с религиозными

и общественными организациями            __________________  Х.А. Исраилов

Проект согласован:

Заместитель Управляющего

ГУ – Отделением ПФР по ЧР                  ___________________  Л.М. Мамаева

Юрисконсульт Администрации              ________________ Б.Р. Муртазалиева